2.1.1 Contrato de Serviços Educacionais assinado, pelo candidato maior de 18 (dezoito) anos, ou
quando se tratar de menor de idade, pelo seu responsável legal.

2.1.2 Comprovante de pagamento referente à primeira parcela da semestralidade:
I.  Para o curso de Medicina Veterinária, no valor de R$ 2.552,00 (dois mil  quinhentos e
cinquenta e dois reais);
II. Para o curso de Odontologia, no valor de R$ 1.635,00 (um mil, seiscentos e trinta e cinco
reais), correspondente a 03 (três) créditos Sala de Aula – CSA;
III. Para os cursos de Cinema e Audiovisual e Comunicação Social – Publicidade e Propaganda no
valor de R$ 1.272,00 (um mil e duzentos e setenta e dois reais),  correspondente a 03 (três)
créditos Sala de Aula – CSA;
IV.  Para  o  curso  de  Jornalismo,  no  valor  de  R$  1.200,00  (um  mil  e  duzentos  reais)
correspondente a 03 (três) créditos Sala de Aula – CSA;

V. Para o curso de Farmácia, no valor de R$ 1.242,00 (um mil e duzentos e quarenta e dois reais),
correspondente a 03 (três) créditos Sala Aula – CSA;
VI. Para o curso de Nutrição, no valor de R$ 1.266,00 (um mil e duzentos e sessenta e seis reais),
correspondente a 03 (três) créditos Sala Aula – CSA;
VII.  Para  os  cursos  de  Engenharia  Ambiental  e  Sanitária,  Engenharia  de  Computação  e
Engenharia de Controle e Automação, no valor de R$ 1.386,00 (um mil, trezentos e oitenta e seis
reais), correspondente a 03 (três) créditos Sala de Aula – CSA;
VIII. Para o curso de Arquitetura e Urbanismo, no valor de R$ 1.980,00 (um mil, novecentos e
oitenta reais); 
IX. Para o curso de Engenharia de Produção, no valor de R$ 1.413,00 (um mil, quatrocentos e
treze reais), correspondente a 03 (três) créditos Sala Aula – CSA;
X. Para o curso de Enfermagem, no valor de R$ 1.125,00 (um mil, cento e vinte e cinco reais),
correspondente a 03 (três) créditos Sala de Aula – CSA;
XI. Para o curso de Fisioterapia, no valor de R$ 1.146,00 (um mil, cento e quarenta e seis reais),
correspondente a 03 (três) créditos Sala Aula – CSA;
XII. Para o curso de Psicologia, no valor de R$ 1.167,00 (um mil, cento e sessenta e sete reais),
correspondente a 03 (três) créditos Sala Aula – CSA;
XIII. Para os cursos de Ciências Contábeis e Educação Física, no valor de R$ 850,00 (oitocentos e
cinquenta reais);
XIV. Para o curso de Administração, no valor de R$ 950,00 (novecentos e cinquenta reais);
XV. Para os cursos de Ciências Econômicas e Comércio Exterior, no valor de R$ 1.100,00 (um mil
e cem reais);
XVI. Para o curso de Análise e Desenvolvimento de Sistemas, no valor de R$ 776,00 (setecentos
e setenta e seis reais);
XVII. Para o curso de Energias Renováveis, no valor de R$ 790,00 (setecentos e noventa reais);
XVIII. Para o curso de Eventos, no valor de R$ 635,00 (seiscentos e trinta e cinco reais);
XIX. Para o curso de Marketing, no valor de R$ 623,00 (seiscentos e vinte e três reais);
XX. Para o curso de Estética e Cosmética, no valor de R$ 857,00 (oitocentos e cinquenta e sete
reais);
XXI. Para o curso de Design de Moda, no valor de R$ 1.070,00 (um mil e setenta reais);
XXII. Para o curso de Direito, no valor de R$ 1.236,00 (um mil e duzentos e trinta e seis reais),
correspondente a 03 (três) créditos Sala de Aula – CSA;
XXIII.  Para o curso de Ciência da Computação, no valor de R$ 1.390,00 (um mil, trezentos e
noventa e um reais);
XXIV. Para os cursos de Engenharia Civil, Engenharia Elétrica, Engenharia Eletrônica, Engenharia
Mecânica  e  Fonoaudiologia,  no  valor  de  R$  1.215,00  (um  mil  e  duzentos  e  quinze  reais),
correspondente a 03 (três) créditos Sala de Aula – CSA;
XXV. Para o curso de Computação em Nuvem, no valor de R$ 810,00 (oitocentos e dez reais).

2.2 O pagamento da primeira parcela da semestralidade deverá ser efetuado com antecedência de